Форма  № Ф-1

Утверждено Приказом Председателя Арбитражного суда ПМР от  02.12.13г.  №  104 о/д

исх. № ______________________

от «___»_____________ 20____г.

АРБИТРАЖНЫЙ СУД

ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

3300, г.Тирасполь, ул. Ленина, 1/2. Тел. 7-70-47, 7-42-07

Официальный сайт: www.arbitr.gospmr.org

О П Р Е Д Е Л Е Н И Е

Об исправлении описки

« 07 » сентября 2023 года                                         Дело № 720/23-04

г. Тирасполь

Арбитражный суд Приднестровской Молдавской Республики в составе судьи

Романенко А.П., рассмотрев без участия сторон вопрос об исправлении описки, допущенной

в решении Арбитражного суда ПМР от 09 августа 2023 года по делу № 720/23-04 по исковому

заявлению ОАО «Эксимбанк» (г. Тирасполь, ул. Свердлова, д. 80 А) к индивидуальному

предпринимателю Погребному Владимиру Фомовичу (г. Бендеры, ул. Железнодорожная,
д. 98, к. 62) о взыскании долга,

установил: 09 августа 2023 года Арбитражным судом ПМР вынесено решение об

удовлетворении исковых требований ОАО «Эксимбанк», взыскании с индивидуального

предпринимателя Погребного Владимира Фомовича в пользу ОАО «Эксимбанк» долга и

возмещении расходов по уплате государственной пошлины. В процессе изготовления

мотивированного решения допущена описка. Так, в резолютивной части решения
вместо «…262 рубля 60 копеек…», как это указано в резолютивной  части, объявленной в

судебном заседании при оглашении принятого судом решения, ошибочно указано «…262

262 рубля 60 копеек…». Поскольку допущенная описка носит технический характер и не

влияет на существо вынесенного решения, не изменяет его смысл и содержание, суд, в

соответствии с пунктом 1 статьи 127 АПК ПМР, считает необходимым исправить

допущенную опечатку.

На основании изложенного, арбитражный суд, не затрагивая существа принятого

решения и руководствуясь статьей 127 АПК ПМР,

определил:

Исправить допущенную описку – в резолютивной части решения Арбитражного суда

ПМР от 09 августа 2023 года по делу № 720/23-04 вместо: «…262 262 рубля 60 копеек …»
указать: «…262 рубля 60 копеек…».

Определение может быть обжаловано.

Судья Арбитражного суда

Приднестровской Молдавской Республики                   А.П. Романенко